
 

 

    COMUNE DI GIURDIGNANO 

PROVINCIA DI LECCE 
 
 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 
Determinazione N.12                            Del 03.02.2022                         Reg.Gen 25 
 
 
 

Oggetto: AVVISO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  EX  ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E  PARZIALE  DI  
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C 1. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.        
 
 

Responsabile del servizio:             F.toBELLO MAURIZIO 
 
Responsabile del procedimento:    F.toBELLO MAURIZIO 
 

 

COPIA 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile sulla determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D-Lgs. 267/2000 
 
 
 
Li.03.02.2022                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to BELLO MAURIZIO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni 
 
Li,03.02.2022                                               L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONE 
                                                                                    F.to all’originale 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì  03.02.2022                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                 
                                                                               Rag. Maurizio BELLO                           

 

 
 

 
 



 

 

 
Oggetto: AVVISO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  EX  ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E  PARZIALE  DI  
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C 1. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.        
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 

AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 del 28 settembre 2020 di nomina del Responsabile del Settore Terzo Servizi 
Finanziari e Tributi e di assegnazione delle funzioni disciplinate dall’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

RITENUTO: 

- di essere legittimato ad emanare l’atto; 
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

DATO ATTO ai sensi e per gli effetti, del disposto di cui agli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. n. 267 e di 
quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si 
è eseguito idoneo controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all’originale del presente 
atto, se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 111 del 11 dicembre 2020, come modificata con deliberazione n. 77 del 3 settembre 
2021, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021-

2023, e il relativo Piano occupazionale, prevedendo per l’anno 2021: 

- Assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo - Categoria C posizione economica C 1 Settore Terzo 
Servizi Finanziari e Tributi a tempo indeterminato e part-time 30 ore. 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi – Accesso all’impiego, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 31 agosto 2021 ed in particolare l’art. 94 – 
Mobilità esterna; 

- il Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali semplificate, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 31 agosto 2021. 

RICHIAMATA la determinazione n. 83 del 13 ottobre 2021, con la quale il Responsabile del Settore Terzo Servizi 
Finanziari e Tributi ha approvato l’Avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di 

un posto a tempo indeterminato e parziale di Istruttore Amministrativo – Categoria C 1. 

TENUTO CONTO CHE, entro il termine di presentazione delle domande di partecipazione, hanno chiesto di essere 
ammessi alla selezione pubblica ed inviato mediante PEC la documentazione ai sensi dell’articolo 2 del predetto Avviso 
i seguenti candidati: Cursano Donato, nato a Poggiardo (LE) il 12 giugno 1985; Mastrolia Antonella, nata a Galatina 
(LE) il 16 giugno 1980. 

VISTO il Capo IV – Commissioni giudicatrici, composto dagli artt. 77 – Composizione della Commissione, 78 – 
Incompatibilità, 79 – Funzionamento e attività della Commissione, 80 – Compensi alla Commissione Giudicatrice del 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi – Accesso all’impiego, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 75 del 31 agosto 2021. 

ACQUISITE le autorizzazioni ai sensi dell’art. 53, commi 6 e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, previa 
verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, Prot. n. 238 del 14 gennaio 2022 per la 



 

 

Dott.ssa Megha Maria Elena, Prot. n. 422 del 21 gennaio 2022, determinazione n. 9 del 20 gennaio 2022 del Settore 
Primo Affari Generali del Comune di Otranto, per il Sig. Coluccia Francesco e Prot. n. 412 del 20 gennaio 2022, 
determinazione n. 4 del 17 gennaio 2022 dell’Area Informazione e Accoglienza Turistica del Comune di Otranto, per la 
Sig.ra Tamborino Frisari Zaira. 

RITENUTO DI individuare e procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per l’Avviso di 

mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale di 

Istruttore Amministrativo – Categoria C 1, nelle persone dei Signori:  

1) Dott.ssa Megha Maria Elena, nata a Gallipoli (LE) il 9 maggio 1973, Segretario Comunale fascia 
professionale lett. B), del Comune di Seclì – Presidente; 

2) Sig. Coluccia Francesco, nato a Otranto (LE) il 24 dicembre 1956, Responsabile del Settore 
Turismo, Servizi Demografici, Pubblica Istruzione del Comune di Otranto – Componente; 

3) Sig.ra Tamborino Frisari Zaira, nata a Galatina (LE) il 20 luglio 1974, Istruttore Amministrativo 
dell’Area Informazione e Accoglienza Turistica del Comune di Otranto– Componente; 

4) Sig. Giaracuni Lorenzo nato a Nardò (LE) il 10 agosto 1980, Esecutore Amministrativo del Primo 
Settore Servizi Amministrativi del Comune di Giurdginano – Segretario. 

DATO ATTO CHE i soggetti individuati quali componenti della Commissione esaminatrice, presa visione dei 
nominativi di tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura concorsuale in argomento, 
hanno reso le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i componenti della Commissione 
esaminatrice ed i concorrenti, ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e degli articoli 51 e 52 del 
Codice di Procedura Civile, e che tali dichiarazioni sono state acquisite agli atti come di seguito indicato: Prot. n. 238 
del 14 gennaio 2022 per la Dott.ssa Megha Maria Elena Prot. n. 422 del 21 gennaio 2022 per il Sig. Coluccia Francesco 
Prot. n. 412 del 20 gennaio 2022 per la Sig.ra Tamborino Frisari Zaira E Prot. n. 680 del 1 febbraio 2022 per il Sig. 
Giaracuni Lorenzo. 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020, avente ad oggetto Determinazione 

dei compensi  da  corrispondere  ai  componenti  delle commissioni esaminatrici e della  Commissione  per  l'attuazione  

del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni. 

CONSDERATO CHE:  

- i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi delle 
pubbliche amministrazioni sono determinati in € 1.600 per ciascun componente delle commissioni 
esaminatrici di concorsi relativi ai profili professionali dell'Area II o categorie equiparate;  

- i suddetti compensi sono aumentati del dieci per cento  per  i  presidenti  delle  commissioni 
esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse; 

- in aggiunta, a ciascun componente delle commissioni esaminatrici è altresì corrisposto un compenso 
integrativo nella misura determinata:di € 0,80 per ciascun elaborato o candidato  esaminato  per  i 
concorsi relativi ai profili professionali dell'Area II  o  categorie equiparate; 

- il suddetto compenso integrativo è aumentato del dieci per cento per i concorsi per titoli ed esami, 
nonché è aumentato del dieci per cento per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotto 
della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse.  

DETERMINA 

1. DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, anche ai sensi dell’art. 3, 
co. 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241.   

2. DI INDIVIDUARE e procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per l’Avviso di mobilità 

volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo indeterminato e parziale di Istruttore 

Amministrativo – Categoria C 1, nelle persone dei Signori:  

1) Dott.ssa Megha Maria Elena, nata a Gallipoli (LE) il 9 maggio 1973, Segretario Comunale fascia 
professionale lett. B), del Comune di Seclì – Presidente; 

2) Sig. Coluccia Francesco, nato a Otranto (LE) il 24 dicembre 1956, Responsabile del Settore 
Turismo, Servizi Demografici, Pubblica Istruzione del Comune di Otranto – Componente; 

3) Sig.ra Tamborino Frisari Zaira, nata a Galatina (LE) il 20 luglio 1974, Istruttore Amministrativo 
dell’Area Informazione e Accoglienza Turistica del Comune di Otranto– Componente; 

4) Sig. Giaracuni Lorenzo nato a Nardò (LE) il 10 agosto 1980, Esecutore Amministrativo del Primo 
Settore Servizi Amministrativi del Comune di Giurdginano – Segretario. 

3. DI IMPEGNARE, con imputazione al Capitolo 8232 Art. 1 Miss. 1 Pgm. 2 del Bilancio di Previsione Finanziario 
anno 2022, quale corrispettivo per il regolare e corretto espletamento dei servizi di cui al precedente punto 2, nel 



 

 

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata: 

1) la complessiva somma di € 1.762,51 in favore della Dott.ssa Megha Maria Elena, nata a Gallipoli 
(LE) il 9 maggio 1973, Segretario Comunale fascia professionale lett. B), del Comune di Seclì – 
Presidente; 

2) la complessiva somma di € 1.601,76 in favore del Sig. Coluccia Francesco, nato a Otranto (LE) il 
24 dicembre 1956, Responsabile del Settore Turismo, Servizi Demografici, Pubblica Istruzione del 
Comune di Otranto – Componente; 

3) la complessiva somma di € 1.601,76 in favore Sig.ra Tamborino Frisari Zaira, nata a Galatina 
(LE) il 20 luglio 1974, Istruttore Amministrativo dell’Area Informazione e Accoglienza Turistica 
del Comune di Otranto– Componente; 

4. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, co. 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to  BELLO MAURIZIO 
 

 
 


